
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 048/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -  UFFS, no uso de suas  atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Alexandre 
Maslinkiewicz

2065776 Farmaceutico 16/05/2014 30% 23205.001659/2014-40

Aline Luiza 
Brusco Pletsch

1789760
Assistente em
Administração

13/06/2014 30% 23205.001581/2014-63

Andre Luiz de 
Matos Camargo

2129185
Analista de

Tecnologia da
Informação

05/06/2014 30% 23205.001880/2014-06

Caroliny Mendes 
dos Santos

2129413
Assistente em
Administração

10/06/2014 25% 23205.001946/2014-50

Cassiane 
Anghinoni

2130218
Assistente em
Administração

11/06/2014 15% 23205.001981/2014-79

Daiane Menezes 
Balen

1637685
Assistente em
Administração

26/05/2014 25% 23205.001744/2014-16

Dulce Maria Di 
Mare

2124363
Assistente em
Administração

23/05/2014 25% 23205.001732/2014-83

Fabio Biasi Pavão 2024073
Assistente em
Administração

07/06/2014 30% 23205.001919/2014-87

Fernanda Mara 
Peretti

1795529 Administrador 26/06/2014 52% 23205.002142/2014-78

Grasiela Dyevieski 1943381
Assistente em
Administração

25/06/2014 30% 23205.002133/2014-87

Laura Spaniol 
Martinelli

2126084 Assistente em
Administração

02/06/2014 25% 23205.001841/2014-09

Lucas Rodrigues 
Piovesan

2129232
Tecnico em
Audiovisual

12/06/2014 52% 23205.002051/2014-32

Luis Carlos Pais 
Gularte

2126760
Assistente em
Administração

03/06/2014 25% 23205.001861/2014-71

Maico Fernando 
Wilges Carneiro

1882156
Analista de

Tecnologia da
Informação

10/06/2014 30% 23205.001964/2014-31

Chapecó-SC, 02 de julho de 2014.

Elvis Roberto Giacomim
Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

